
MUNE DI LIMINA 
CITTÀ M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.coniuiie.Iiniina.nie.it  

Email: anagrafe.statocivile(%comune.limina.me.it - P E C : protocolio@pec.comune.limina.me.it 

A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 8 2 del 2 5 / 0 7 / 2 0 2 2 

O G G E T T O 
S E R V I Z I O S O S T I T U T I V O D I MENSA P E R I D I P E N D E N T I C O M U N A L I . 
L I Q U I D A Z I O N E FATTURA. 
C I G : Z 8 F 3 4 1 E D 9 C 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A A M M I N I S T R A T I V A 

Premesso: 

Che con atto di G.M. n. 98 del 03 /09 /2002 è stato istituito il serv iz io di mensa mediante "Buoni 
pasto" sost i tut iv i , in favore dei dipendenti comunal i che effettuano rientro pomeridiano; 

Che le Ditte di generi a l imentar i del luogo che hanno dichiarato la disponibilità ad effettuare tale 
serv iz io solo due, tra cui l 'operatore economico: Ditta S t racuzz i San ta Filippa con sede in 
L imina - P. IVA I T 0 3 4 7 0 8 8 0 8 3 6 ; 

Che con atto n. 210 del 19 /12 /2019 la G.M. ha assegnato al responsabi le del serv iz io 
competente la compless iva r isorsa di € 3.000,00 per il serviz io sost itut ivo di mensa , t ramite 
buoni pasto, per i dipendenti comunali che espletano l'orario di lavoro con rientri 
pomeridiani; 

Considerato che l'operatore economico ha presentato la fattura elettronica n. FPA 1/22 del 
13/07/2022re la t i va al serv iz io in oggetto per l'importo compless ivo di € . 86 ,70 e ver i f icata 
la regolarità contr ibut iva del l 'operatore economico; 

Vist i : 

L'art. 5 1 , comma 3°, del la legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dall 'art. 6 della legge 
15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art, 2, comma 3°, del la 
L. R. 07 /09 /98 , n° 23; 

La Determinaz ione Sindacale n. 08 del 06/05/2022con la quale sono state attr ibuite le funzioni 
gestional i di cui al la sopra c i tata normat iva; 

I l Decreto Leg i s la t i von 0 2 67 /2000 ; 

Lo Statuto Comunale; 

I l v igente Regolamento Comuna le degli Uffici e dei Serv i z i ; 

L 'O.A.EE.LL. v igente nella Regione S ic i l iana; 

http://www.coniuiie.Iiniina.nie.it
http://me.it
mailto:protocolio@pec.comune.limina.me.it


D E T E R M I N A 

1 - Quanto esposto in narrat iva cost i tuisce parte integrante e sostanz ia le del presente atto e qui 
si intende integra lmente riportato e confermato. 

2 - Liquidare al l 'operatore economico St racuzz i San ta Filippa con sede in Limina . - P. IVA 
I T 0 3 4 7 0 8 8 0 8 3 6 - C I G : Z 8 F 3 4 1 E D 9 C - la somma di € 86,70 per la fattura n. FPA 1/22 del 
13 /07 /2022 re lat iva ai buoni pasto per i dipendenti comunali che espletano l'orario di lavoro 
con rientri pomeridiani. 

3 - Dare atto che la relat iva spesa compless iva di € 86,70 trova imputazione come da 
attestaz ione del responsabi le del serv iz io f inanziar io. 

5 - Dare atto che la spesa der ivante dal presente provvedimento t rova copertura con fondi 
comunal i , g iusta Del iberazione di Giunta Municipale n. 210 del 19 /12/2019 mediante 
apposito impegno a carico del bilancio comunale n. 642 e codice 0 1 . 0 2 . 1 . . 

VISTO il 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L .R . 48/91, come sostituito 
dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L .R . 23/98; 

VISTO l'art. 151 del T .U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000; 

I L RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA ad interim 
Arch. Domenico Costa 

I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O FINANZIARIO 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria per complessivi €. ) b, ì 

Imp. (v l ^ Codice 

Competenze Residui 

I L RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto 


